
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33484 Terça-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2017

Em, 11 de outubro de 2017.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 240092
PORTARIA Nº 906/2017– DAF/HOL

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 
04/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 476/2017 
– CSE de 12/10/2017
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir de 01/10/2017, por necessidade de serviço, 
a servidora abaixo relacionada pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

CLEIDE HELENA 
FERREIRA COENTRO 57196900/1 ENFERMEIRO

UNIDADE DE 
ATENDIMENTO 
IMEDIATO-UAI

2º DC

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de outubro de 2017.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 240340
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01763
Valor: R$ 90.350,00
Data de emissão: 18/10/2017
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico nº 046/2017, (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERAPICO, 
PARA O PERIODO DE 12 MESES
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: UNI HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.484.373/0001-24
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 240019
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01765
Valor: R$ 116.300,00
Data de emissão: 18/10/2017
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico nº 046/2017, (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERAPICO, 
PARA O PERIODO DE 12 MESES
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA
CNPJ: 11.563.145/0001-17
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 240057

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 81/2017

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 33474
PREGÃO ELETRÔNICO: 81/2017
Protocolo: 234980
OBJETO:. COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA FSCMP
ONDE SE LÊ:. 20/10/2017, às 10:00 horas
LEIA-SE:.24/10/2017 as 10 horas (HORÁRIO DE BRASILIA)
Belém-PA,ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO

Protocolo: 239925

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO FINAL - CHAMADA PÚBLICA 
Nº 10/2017/FSCMP

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
por meio da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 
Simplifi cado da Chamada Pública n.º 10/2017 da Fundação Santa 
Casa de Misericórdia do Pará- FSCMP, nomeada pela Portaria n.º 
422/2017- GESP/FSCMP, de 23 de agosto de 2017, publicada 
no DOE n.º 33443 de 23 de agosto de 2017, na forma do item 
4.1 do edital, torna público o RESULTADO FINAL de candidatos 
aprovados no certame.

01- ANALISTA DE SISTEMAS
PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
2017/408150 ANTONIO CARLOS BAIMA PINTO 12,5 Classifi cado

02 - TECNÓLOGO EM RADIOLOGIA
PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
2017/408189 JOSE AUGUSTO BAIA SENA 14,0 Classifi cado
2017/408179 JOÃO ALBERTO SAN MARTIN MATOS 11,5 Aprovado
2017/408196 RODRIGO SANTA BRÍGIDA FREITAS 6,0 Aprovado

03 - ENFERMEIRO – OBSTETRA
PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
2017/408223 ANNA DÉBORA FREITAS ARAÚJO 14,0 Classifi cada
2017/408396 JOELMA BELLO DE BARROS 13,75 Classifi cada
2017/408363 IZIANE RIBEIRO NOBRE BASTOS 12,5 Classifi cada
2017/408304 EDERSON JOÃO DE AZEVEDO DIAS 12,0 Classifi cado
2017/408463 SUELLEN DE FÁTIMA BARBOSA LIMA 12,0 Classifi cada
2017/408250 DIANA DAMASCENO GUERREIRA 11,5 Classifi cada
2017/408214 ANDREIA FERREIRA DE OLIVEIRA 11,5 Classifi cada
2017/408382 JACIREMA GONZAGA SANTOS 10,25 Aprovada
2017/408475 VIVIAM CRISTINA PANTOJA SANTOS 9,5 Aprovada
2017/408443 KENIS MOURÃO ARAÚJO 9,5 Aprovada
2017/408206 ANA CLAÚDIA MELO DA SILVA 8,5 Aprovada
2017/408453 PATRÍCIA ELAINE CASTRO SACRAMENTO 6,0 Aprovada
2017/408426 KELLY CRISTIANI DA COSTA SOUZA 4,0 Aprovada

04- ENFERMEIRO - NEONATOLOGISTA

PROTOCOLO NOME NOTA 
FINAL CLASSIFICAÇÃO

2017/408801 TANIA CIBELE SOUZA DE ALMEIDA 14,25 Classifi cada
2017/408726 MARCIA CRISTINA S. RODRIGUES 14,0 Classifi cada
2017/408539 ANTONIA JARDENE NASCIMENTO DA SILVA 14,0 Classifi cada
2017/408605 ELIZABETH FERREIRA SERRA DE SOUZA 12,25 Classifi cada
2017/409814 MILTON NAZARENO DE QUADROS MIRANDA 12,0 Classifi cado
2017/408717 LUCYANA MARY DE ARAUJO PASSÉ 11,25 Classifi cada
2017/408483 ADRIANA COÊLHO CRUZ 10,5 Classifi cada
2017/408758 PATRICIA DO SOCORRO COELHO PORTAL 10,25 Classifi cada
2017/408504 ANDREIA DO SOCORRO MARQUES MENINEA 10,25 Classifi cada
2017/408688 LÍSIA MARA BARROSO CHAAR 10,25 Aprovada
2017/408747 MICHELI SOUZA DE OLIVEIRA 10,0 Aprovada
2017/408518 ANTÔNIA DO SOCORRO LOPES PINTO 9,25 Aprovada
2017/408591 CYNTHIA GISSELE MORAES DE MACEDO 9,0 Aprovada
2017/408636 JOVICÊNCIA ALVES NEVES 9,0 Aprovada
2017/408569 CANDIDA DOS SANTOS CARVALHO 8,75 Aprovada
2017/408701 LUCIANA SOUZA COELHO DA SILVA 8,25 Aprovada
2017/408619 GISELLE DA SILVA RIBEIRO 8,0 Aprovada
2017/408771 REGINA DE SOUZA MARTINS 7,75 Aprovada
2017/408785 SUELLEN NOGUEIRA CAMARA DE CARVALHO 6,5 Aprovada
2017/408680 LILIAN CRISTINA BORGES DE OLIVEIRA 5,25 Aprovada

05- ENFERMEIRO – UNIDADE DE TRATAMENTO  INTENSIVO

PROTOCOLO NOME NOTA 
FINAL CLASSIFICAÇÃO

2017/408919 GIZELLE DA SILVA AZEVEDO DE ANDRADE 16,5 Classifi cada
2017/408899 CARLA DE NAZARÉ BEIJAMIN DA SILVA MARQUES 14,5 Aprovada

06- ENFERMEIRO –  INFECÇÃO HOSPITALAR
PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
2017/408939 FELIPPE MARTINS RODRIGUES 16,0 Classifi cado
2017/408982 RENATA KAROLINE LIMA DA SILVA 15,0 Aprovada
2017/408960 HELLEN KARINNA MONTEIRO 12,5 Aprovada

07- ENFERMEIRO GENERALISTA com experiência em 
Centro Cirúrgico

PROTOCOLO NOME NOTA 
FINAL CLASSIFICAÇÃO

2017/409005 DIEGO DAVI PES 16,5 Classifi cado
2017/409016 JANDIRA SOUZA DANTAS 16,5 Aprovada
2017/409030 LILIAN PINTO RODRIGUES 15,5 Aprovada
2017/408995 CLÁUDIO DE CARVALHO ALENCAR JÚNIOR 12,5 Aprovado
2017/409043 MILVEA FRANCIANE FERREIRA CARNEIRO 9,25 Aprovada

08- FARMACEUTICO

PROTOCOLO NOME NOTA 
FINAL CLASSIFICAÇÃO

2017/409084 HAILA KELLI DOS SANTOS VIEIRA 15,0 Classifi cada
2017/409092 SAMÊLLA ELMESCANY 14,5 Classifi cada
2017/409075 CARLOS JEFFERSON S. DE SOUZA 14,5 Classifi cado
2017/409128 TATIANA MOUTINHO FERREIRA 13,25 Aprovada
2017/409115 SAMYRA MENEZES VELLOSO DA SILVA 12,75 Aprovada
2017/409065 ANA CAROLINA LEOPOLDINO SABADO 7,25 Aprovada

09- FISIOTERAPEUTA

PROTOCOLO NOME NOTA 
FINAL CLASSIFICAÇÃO

2017/409212 GISELE DO ROSARIO DE CASTRO DE ABREL 16,0 Classifi cada
2017/409181 DENISE AZEVEDO BALIEIRO 15,5 Classifi cada
2017/409304 OTAVIO OSCAR FURIAN 15,5 Classifi cado
2017/409270 LORENA DE OLIVEIRA SANTOS 14,5 Classifi cada

2017/409312 RODRIGO SENA DA SILVA 14,5 Classifi cado
2017/409280 LUCIANA DO SOCORRO DA SILVA VALENTE 14,0 Aprovada
2017/409257 KELLY HELORANY ALVES COSTA 13,5 Aprovada
2017/409165 ANA FLÁVIA GUIMARÃES RAMOS 13,5 Aprovada
2017/409188 ELIENE MORAES CORDOVIL 13,5 Aprovada
2017/409290 MONIQUE DE SOUZA VILHENA 13,5 Aprovada
2017/409231 GRACE DE MELO LOURENÇO GONÇALVES 12,5 Aprovada
2017/410016 ELEN NELI PIRES ROCHA DO CARMO 12,5 Aprovada
2017/409198 ERNANDA CONCEIÇAO DIAS 12,0 Aprovada
2017/409248 IONARA AZEVEDO CAMPOS 11,75 Aprovada

10- FONOAUDIÓLOGO

PROTOCOLO NOME NOTA 
FINAL CLASSIFICAÇÃO

2017/409736 GLAICE ALINE DE SOUZA DIAS 14,5 Classifi cada
2017/409777 RENATA ALMEIDA ESTEVES DE SOUZA 14,5 Classifi cada
2017/409705 ALINE NERY DE SOUSA PADIM 14,0 Aprovada
2017/409724 AYANNE JAYLA MACÊDO GUIMARÃES 13,5 Aprovada
2017/409783 ROSA DE FÁTIMA MARQUES GONÇALVES 13,0 Aprovada
2017/409746 MONICA MELO DE CARVALHO 12,75 Aprovada

11- MÉDICO – Cirurgia Geral

PROTOCOLO NOME NOTA 
FINAL CLASSIFICAÇÃO

2017/409791 HONÓRIO ONOFRE DE MEDEIRO JUNIOR 7,5 Classifi cado

12 - MÉDICO – Cirurgia Pediátrica
Nº NOME PONTUAÇAO

DESERTA

13 - MÉDICO - Ginecologia e Obstetrícia
PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
2017/409851 JOSÉ CARLOS WILKENS CAVALCANTE 12,5 Classifi cado
2017/409823 ALESSANDRA COSTA CORRÊA 12,5 Classifi cada

2017/409900 MERCEGARILDA DO SOCORRO DE ARAÚJO 
COSTA 12,0 Classifi cada

2017/409876 LAILA CRISTINA NEVES MORHY 11,5 Classifi cada
2017/409831 DÉBORA LUCAS RIBEIRO QUEIROZ 11,5 Classifi cada
2017/409873 KAREN ROBERTASOUZA ÁVILA PINHEIRO 11,5 Classifi cada
2017/409842 DIEGO LOBÃO SANTIAGO 11,5 Classifi cado
2017/409894 MÁRCIA ANDRÉIA DA SILVA NUNES 9,5 Classifi cada
2017/409862 JOSÉ CLÁUDIO DOS SANTOS COÊLHO 6,75 Classifi cado

14 - MÉDICO – Ginecologia e Obstetrícia com experiência 
em Ultrassonograf a

PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
2017/409908 IVANA MARVÃO MONTEIRO 14,0 Classifi cada

15 - MÉDICO – Hematologia Pediátrica
Nº NOME PONTUAÇAO

DESERTA

16 - MÉDICO – Neonatologista

PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
2017/409926 RAÍSSA DE CARVALHO BATISTA 13,0 Classifi cada
2017/421754 VANIA CECILIA DA SILVA PINTO 12,75 Classifi cada

17 - MÉDICO – Pediatra
PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

2017/409976 SILVANA CRISTINA RODRIGUES 
DA SILVA 14,5 Classifi cada

2017/409956 MICHELLE DA MOTA DE SOUSA 12,75 Classifi cada
2017/409951 MAGDA REGIANE LIMA DE CARVALHO 11,5 Classifi cada
2017/409919 CARMEM ARAGAO SILVA COSTA 10,75 Classifi cada
2017/410429 REJA SYANNE DE AGUIAR RIBEIRO 10,5 Aprovada
2017/409917 ALINE PEREIRA DA SILVA GOMES 8,5 Aprovada

18 - MÉDICO – Radiologia Intervencionista e Angiorradiologia
Nº NOME PONTUAÇAO

FRACASSADA

19 - MÉDICO – Reumatologia Adulto
Nº NOME PONTUAÇAO

DESERTA

20  - MÉDICO – Reumatologia Pediátrica
Nº NOME PONTUAÇAO

DESERTA

21 - MÉDICO - Terapia Intensiva Pediátrica
PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

2017/409991 EMMERSON CARLOS FRANCO DE 
FARIAS 8,5 Classifi cado

22 - NUTRICIONISTA – Com experiência em Produção
PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

2017/410002 MICHELLE KEILA NASCIMENTO SILVA 
OLIVEIRA 13,75 Classifi cada

2017/409999 ERIKA CIBELLE COSTA DA SILVA 13,0 Aprovada


